MPU - Boletim de Serviço - Ano XVI - nº 09 - setembro de 2011.

2

2- Designar o servidor ALEX SLONGO NASCIMENTO, matrícula 22332, ocupante do cargo de Técnico
Administrativo, para o encargo de substituto eventual da Chefe da Seção de Compras e Contratos , FC-02, da Escola Superior
do Ministério Público da União.

NICOLAO DINO NETO

Diretor-Geral

GABINETE DA DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO

Portaria nº 64, de 13 de setembro de 2011.

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO em

exercício, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, V e VI, da Portaria PGR 485, de 20 de agosto de 2004, a Portaria
PGR nº 305, de 18 de junho de 2010, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93,
resolve:

Art. 1º Designar a servidora LEILA REZENDE MATOS, matricula nº 17482-3, para controlar e fiscalizar
a execução do contrato a seguir enunciado:

Contratada: Instituto Educere Ltda
Contrato: 20/2011
Objeto: Elaboração e execução dos cursos de extensão: “Elaboração de Texto Públicos – Redação Oficial”

e “Língua Portuguesa”, ambos, a serem ministrados aos servidores do Ministério Público da União..
Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais da gestora acima referida, as funções serão exercidas pelo

servidor MARCO ANTONIO BARTO REIS, matrícula nº 7803-4 .
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 65, de 16 de setembro de 2011.

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO em

exercício, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, V e VI, da Portaria PGR 485, de 20 de agosto de 2004,  a Portaria
PGR nº 305, de 18 de junho de 2010, e nos termos dos artigos  7º e 12, §1º, da Portaria PGR/MPU nº577, de 16 de novembro de
2010, RESOLVE:

Art.1º. Designar os servidores RODRIGO PINA MEDEIROS, matrícula 16250-7, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, ONILDO NICKTWYSK LEITE FORTES DE SÁ MENEZES, matrícula 6002143-8, ocupante do
cargo de Analista Processual, e MARCO ANTONIO BARTO REIS, matrícula 7803-4, ocupante do cargo de Técnico
Administrativo, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de Avaliação da Gestão do Desempenho no Estágio
Probatório- GEDEP, no âmbito da Escola Superior do Ministério Público da União.

Art.2º.  Designar o servidor RODRIGO PINA MEDEIROS, matrícula 16250-7, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, para o encargo de responsável pela operacionalização da  Gestão do Desempenho no Estágio
Probatório- GEDEP, no âmbito da Escola Superior do Ministério Público da União, bem como a servidora ANA CLÁUDIA
SOARES, matrícula 5669-3, como sua substituta.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IVANA AUXILIADORA MENDONÇA SANTOS
Diretora-Geral em exercício

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Em, 20 de Setembro de 2011.